
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 октября 2017 года                    № 32-24 
 

О кандидатурах для  исключения  из резерва составов 

участковых комиссий 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 , пункта 5_1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                             

в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года                             

№ 152/1137-6 (с изменениями на 10.06.2015), Территориальная избирательная 

комиссия № 6    р е ш и л а: 

1. Предложить Санкт-Петербургской избирательной комиссии                      

для исключения из резерва составов участковых комиссий кандидатуры 

согласно  приложению. 

2. Направить копию настоящего решения и список кандидатур                      

для исключения из резерва составов участковых комиссий                                            

в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 6 в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                   

на председателя  Территориальной избирательной комиссии № 6 

Д.А.Майорову.  

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии               Д.А. Майорова  
 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии      Е.А. Данилова 



Приложение к решению  

Территориально избирательной комиссии № 6  

от 26.10.2017 № 32-24 

 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 6 

Санкт-Петербург 

 

на основании подпункта «а»  пункта 25  

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии  

из резерва составов участковых комиссий, утвержденного Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 N 152/1137-6 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  Кем предложен № 

избирательного 

участка  

1.  Никитушкина Марина Викторовна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Общероссийской политической партии "Народная 

партия "За женщин России" 

1069 

2.  Смирнова Алена Юрьевна МОО "Союз Женщин Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области" Союза женщин России 

1069 

 

3.  Карась Наталья Владимировна Региональное отделение политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г.Санкт-Петербурге 

1081 

4.  Абракова Марина Анатольевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1111 

5.  Кулакова Марина Александровна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1124 

6.  Петрова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы 1124 

7.  Евтюков Максим Валерьевич Санкт-Петербургское региональное отделение 1124 



Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

8.  Гайко Валерия Валерьевна собрание избирателей по месту работы 1134 

9.  Коротышева Дарья Алексеевна собрание избирателей по месту работы 1136 

 

 

на основании подпункта «г»  пункта 25  

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии  

из резерва составов участковых комиссий, утвержденного Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 N 152/1137-6 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  Кем предложен № 

избирательного 

участка  

1.  Ильина Наталия Николаевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1064 

2.  Горская Елена Витальевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1064 

3.  Дудник Ирина Григорьевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

1064 

4.  Кондрашова Юлия Александровна Региональное отделение Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-

Петербурге 

1064 

5.  Колесова  

Елена Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы 1064 

6.  Дарьина Диана Витальевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1066 

7.  Мухина  Санкт-Петербургское региональное отделение 1066 



Ольга Александровна политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

8.  Бозина Анна Николаевна Санкт-Петербургская ОО в поддержку молодежи 

"Союз Молодежи Красносельского района                

Санкт-Петербурга" 

1066 

9.  Демидова Ольга Сергеевна Региональное отделение политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ                       в г. Санкт-

Петербурге 

1066 

10.  Земскова Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы 1066 

11.  Нестерова Ксения Николаевна Региональное отделение Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-

Петербурге 

1066 

12.  Стильбанс Наталья Валерьевна Муниципальный Совет муниципального образования 

МО Юго-Запад 

1066 

13.  Секретарева Елена Валентиновна Политическая партия "Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

1068 

14.  Данилова  

Оксана Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы 1068 

15.  Абрамова  

Карина Юрьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1069 

16.  Гремяченская  

Татьяна Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1069 

17.  Семенова  

Ирина Георгиевна 

собрание избирателей по месту работы 1069 

18.  Чернаускас  

Светлана Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 1069 

19.  Исаева  собрание избирателей по месту работы 1069 



Лариса Геннадьевна 

20.  Ехлакова  

Татьяна Петровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1070 

21.  Бисова  

Ольга Вячеславовна 

Региональное отделение политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ                    в г.Санкт-

Петербурге 

1070 

22.  Дубкова Елена Олеговна Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1070 

23.  Лямина Вера Александровна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Общероссийской политической партии "Народная 

партия "За женщин России" 

1070 

24.  Шилова  

Екатерина Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 1073 

25.  Утятникова  

Екатерина Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы 1073 

26.  Меленцева  

Екатерина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 1075 

27.  Петрова  

Александра Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 1075 

28.  Заволокин  

Виктор Владимирович 

собрание избирателей по месту работы 1078 

29.  Величко Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 1082 

30.  Преснухина  

Любовь Борисовна 

собрание избирателей по месту работы 1082 

31.  Александрова  

Елена Васильевна 

собрание избирателей по месту работы 1086 

32.  Шавленок  Санкт-Петербургское региональное отделение 1088 



Лариса Ивановна политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

33.  Сергеева Нина Васильевна Политическая партия "Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

1088 

34.  Оглезнева  

Наталья Серафимовна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

1095 

35.  Бабаев Максим Захарович Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования муниципальный округ 

Сосновая Поляна 

1095 

36.  Черняева  

Юлия Александровна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования муниципальный округ 

Сосновая Поляна 

1095 

37.  Микута  

Серафима Александровна 

собрание избирателей по месту работы 1099 

38.  Гусарова  

Елена Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы 

 

1124 

39.  Селиверстова  

Марина Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 1124 

40.  Никитина  

Наталья Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 1124 

41.  Артемьева  

Татьяна Ивановна 

Политическая партия "Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1124 

42.  Меркулова  

Евгения Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 1124 

43.  Федчун Ирина Витальевна собрание избирателей по месту жительства 1124 

44.  Кожухарь  

Светлана Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 1126 

45.  Бернацкий Олег Павлович Красносельская Местная Организация  Санкт- 1130 



Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

46.  Нагапетян  

Шушаник Гамлетовна 

собрание избирателей по месту работы 1133 

47.  Байгазова  

Регина Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 1134 

48.  Баданина Алла Юрьевна собрание избирателей по месту работы 1138 

49.  Чайка  

Ольга Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 1136 

 

 

 


